
妙見富士カントリークラブ 

高温時におけるプレー基準について 

 

近年、夏季気候は極めて厳しいものがあり、野外活動については熱中症の予防等、各方面より注意喚起がなさ

れております。当クラブにおいても、お客様と従業員の健康管理、安全確保の観点から下記の通りお客様への

プレー制限を設けることとさせていただきます。 

なお、プレーヤーの皆様の安全対策にも努めてまいりますが、ご自身における熱中症対策にもご配慮いただき

ますようご理解とご協力よろしくお願い申し上げます。 

 

（記） 

1．制限の基準 

   環境省が発表する暑さ指数（WBGT）31 以上に予測された場合 

   マスター室前に注意喚起のサインを設置します 31 以上黄色表示、33 以上赤色表示 

   参照:日本スポーツ協会『熱中症予防ガイドブック』より 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. プレー制限 

   ゴルフ場の判断でプレーを一時中断または中止することがあります。 

   スループレーは制限させて頂きます（ただし早朝プレーは除く） 

   追加ラウンド及びハーフプレーは制限させて頂きます。 

 

3. 対象期間 

   7 月〜9 月 16 日（原則として） 

   期間外でも『暑さ指数』によって制限を設ける場合があります 

 


